АДМИНИСТРАЦИЯ  РУДНЯНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ
ОТДЕЛ  ОБРАЗОВАНИЯ,
ОПЕКИ И ПОПЕЧИТЕЛЬСТВА, ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА

 403601, Волгоградская область,
рп Рудня, ул. Октябрьская,112
Тел.-факс 7-18-73 edu__rudn@rolganet.ru
_____________________________________________________________________________________________
ПРИКАЗ
10.02.2016г.                                                                               №  15

О проведении пробного экзамена по математике по образовательным программам основного общего образования в форме основного государственного экзамена Руднянском муниципальном районе в 2016   году.

          Во  исполнение приказа комитета образования и науки Волгоградской области от 04.02.2016г. №99 «О проведении пробного экзамена по математике по образовательным программам основного общего образования в форме основного государственного экзамена в Волгоградской области в 2016   году», с целью получения объективной информации о качестве образования по математике обучающихся, осваивающих программы основного общего образования, отработки технологии организации и проведения основного государственного экзамена(далее - ОГЭ), в том числе в части заполнения бланков ответов, проверки ответов, выставления тестового балла и организованного проведения экзамена по математике в период государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования в Руднянском муниципальном районе в 2016 году п р и к а з ы в а ю:

1.Провести пробный экзамен по математике по  образовательным программам основного общего образования в форме ОГЭ для выпускников общеобразовательных учреждений Руднянского муниципального района  27 февраля 2016 года на ППЭ№43 (МКОУ «Руднянская СОШ им.А.С.Пушкина»), согласно утвержденной схеме(приказ комитета образования и науки Волгоградской области от 04.02.2016г. №99).
2.Установить:
время проведения пробного экзамена по образовательным программам основного общего образования в форме ОГЭ для выпускников общеобразовательных учреждений Руднянского муниципального района(далее- пробный экзамен по математике) 10.00 часов по местному времени;
продолжительность пробного экзамена по математике  - 3часа 55 минут (235 минут);
при проведении пробного экзамена по математике  возможность использования выпускниками линейки, справочных материалов, содержащих основные формулы курса математики образовательной программы основного общего образования.
3.Назначить:
 администратором  проведения пробного экзамена по математике  в Руднянском муниципальном районе Животкову В.И., ведущего специалиста отдела образования, опеки и попечительства, физической культуры и спорта Администрации Руднянского муниципального района(далее – отдел образования);
руководителем ППЭ №43 Колесниченко А.А.,ведущий специалист отдела образования;
организаторами в аудитории
	1
	Глухову Е.В.
	учителя начальных классов МКОУ «Ильменская СОШ»

	2
	Буткову Н.Ф.
	учителя начальных классов МКОУ «ОсичковскаяСОШ»

	3
	Волченко О.М.
	учителя истории МКОУ «Руднянская СОШ»

	4
	Диденко О.В.
	учителя истории МКОУ «Руднянская СОШ»

	5
	Кайбелеву О.В.
	учителя ИЗО МКОУ «Руднянская СОШ»

	6
	Ярош О.В.
	учителя  МКОУ «Щелканская СОШ»

	7
	Татаринцеву В.В.
	учителя иностранного языка МКОУ «Руднянская СОШ»

	8

9
	Кокоткину Г.И.

Ежову Г. В.

	учителя иностранного языка МКОУ «Руднянская СОШ»
учителя нач. кл.МКОУ «Лопуховская СОШ»

	10
	Николаеву С. К.
	учителя музыки  МКОУ «Козловская ООШ»

	11
	Жалнину Е. В.

	учителя технологии МКОУ «Лопуховская СОШ»

	12
	Агарева С. В.

	учителя истории  МКОУ «Руднянская СОШ»

	13
	Воронцову Н.В.
	учителя географии  МКОУ «Сосновская СОШ»

	14
	Никитину  Т А
	учителя начальных классов МКОУ «Матышевская СОШ»

организаторами вне аудитории
	1
	Протасову О.М.
	тренер ДЮСШ, ППЭ

	2
	Шушпанова Р.В.
	учителя физкультуры МКОУ «Лопуховская СОШ»,ППЭ

	3
	Ржевского С.Н.
	учителя физкультуры МКОУ «Щелканская СОШ», ППЭ

4. Утвердить муниципальную предметную комиссию (далее-МПК) :

 Бурлаченко Н.В., учитель математики МКОУ «Большесудаченская СОШ», председатель;
Воронина Е.Б., учитель математики МКОУ «Руднянская СОШ им.А.С.Пушкина»;
Ершова Н.В., учитель математики МКОУ «Руднянская СОШ им.А.С.Пушкина»;
Севастьянова Е.А., учитель математики МКОУ «Ильменская СОШ»;
Иркагалиева Б.К., учитель математики МКОУ «Матышевская СОШ»;
Смирнов А.Г., учитель математики МКОУ «Осичковская СОШ им.С.А.Калюжного»;
Ганина А.И., учитель математики МКОУ «Громковская ООШ»;
Фоменко Н.А., учитель математики МКОУ «Козловская ООШ»;
Яковлева Л.А., учитель математики МКОУ «Щелканская СОШ»;
Цурихина О.В., учитель математики МКОУ «Лопуховская СОШ»;
Щербина Е.А., учитель математики МКОУ «Лемешкинская СОШ»;
Божкова Е.И., учитель математики МКОУ «Подкуйковская ООШ»;
Севастьянов С.В., учитель математики МКОУ «Сосновская СОШ».
5. Обеспечить:
 03 марта 2016г. работу МПК по выставлению первичных баллов участникам пробного экзамена по математике;
 04 марта 2016 г. отправку сводной итоговой таблицы результатов участников пробного экзамена по математике в комитет образования и науки Волгоградской области.

6.Руководителям общеобразовательных учреждений обеспечить:
- доведение информации о целях проведения пробного экзамена по математике  до участников экзамена и их родителей(законных представителей);

-безопасность перевозок участников пробного экзамена по математике к ППЭ №43(МКОУ «Руднянская СОШ им.А.С.Пушкина») и обратно на технически исправном  и предназначенном  для перевозок детей на транспорте;

-участие педагогов, задействованных в проведении пробного экзамена по математике и проверке экзаменационных работ;

-недопущение перевода выставленных первичных баллов по экзаменационным работам  участников пробного экзамена по математике в пятибалльную систему оценивания и выставления отметок в классные журналы;

-обсуждение результатов(первичных баллов) пробного экзамена по математике на методических объединениях, их учет при планировании повышения квалификации учителей математики и корректировке рабочих программ по математике;

-выявление типичных ошибок, допущенных при выполнении экзаменационных работ, планирование индивидуальной работы по математике с обучающимися с учётом результатов пробного экзамена.
 7.Директору МКОУ «Руднянская СОШ им.А.С.Пушкина», Агарёвой ОВ, определённого пунктом проведения ЕГЭ  для проведения пробного экзамена по математике обеспечить:
- соответствие помещений санитарно-гигиеническим требованиям и требованиям пожарной безопасности;
- нумерацию аудиторий;
-рассадку по 20 человек в аудиторию;
- надлежащую работу средств  связи и технических служб;
-занятость учителей и обучающихся в день проведения пробного экзамена по математике .
      - в специализированных аудиториях убрать (закрыть) стенды, плакаты,  материалы, в которых представлена справочно-познавательная информация по математике;
     - 26 февраля 2016г. организовать проверку ППЭ №43 на предмет выявления взрывчатых веществ и устройств;
      - присутствовать в день проведения пробного экзамена по математике в ППЭ №43 и оказывать содействие руководителю ППЭ по техническим вопросам эксплуатации выделенных помещений;

8. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

И.о. начальника  отделобразования, опеки
и  попечительства, физической культуры
и спорта Администрации    Руднянского
муниципального района                                                       А.А. Колесниченко